

Årsrapport 1. april 2017 - 31. marts 2018

CVR-nr. 20 76 04 78

PBH 26.207 ApS

Søholmvej 31A

3480 Fredensborg

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ^{28/8} 2018


Jan Michael Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	PBH 26.207 ApS Søholmvej 31A 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 20 76 04 78
	Stiftet: 1. marts 1998
	Hjemsted: Fredensborg Kommune
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
	20. regnskabsår
Direktion	Jan Michael Rasmussen Søren Leth Truelsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Hovedvejen 107, 2600 Glostrup

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-27	-31	-29	-27	-23
Resultat af ordinær primær drift	-27	-31	-2.116	-527	1.858
Finansielle poster, netto	-7.187	332	963	4.677	-206
Årets resultat	-7.144	385	-586	4.356	1.056
Balance:					
Balancesum	34.096	38.945	39.786	38.004	60.158
Egenkapital	22.750	29.797	29.475	30.037	25.810
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	66,7	76,5	74,1	79,0	42,9
Egenkapitalforrentning	-27,2	1,3	-2,0	15,6	4,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i salg af totalløsninger, rådgivning og support inden for IT samt udvikling og salg af software og konsulentydelse.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være knyttet særlige usikkerheder til indregning og måling i årsrapporten 2017/18.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -7.144 t.kr. mod 385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets og koncernens virksomhed, udover hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører en stor del udviklingsaktiviteter, og følger den tekniske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau. Koncernen udvikler hele tiden videre på kerneproduktet samt nye applikationer, som kan implementeres i kerneproduktet.

Der er i regnskabsåret aktiveret udviklingsomkostninger for 16.509 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.406	34.929	-27	-31
1 Personaleomkostninger	-17.719	-19.925	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-15.494	-13.517	0	0
Driftsresultat	-11.807	1.487	-27	-31
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	-6.894	721
Andre finansielle indtægter	46	44	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-470	-542	-293	-389
Resultat før skat	-12.231	989	-7.214	301
2 Skat af årets resultat	2.670	-351	70	84
4 Årets resultat	-9.561	638	-7.144	385
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i PBH 26.207 ApS	-7.144	638		
Minoritetsinteresser	-2.417	0		
	-9.561	638		

Balance 31. marts

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Anlægsaktiver				
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	33.748	31.751	0	0
6 Goodwill	4.527	4.955	0	0
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	13.758	16.509	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	52.033	53.215	0	0
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597	687	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	597	687	0	0
9 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	31.417	38.214
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	31.417	38.214
Anlægsaktiver i alt	52.630	53.902	31.417	38.214

Balance 31. marts

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2018	2017	2018	2017
Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.409	19.426	0	0
10	Udskudte skatteaktiver	0	0	162	162
11	Tilgodehavende selskabsskat	2.517	569	2.517	569
	Andre tilgodehavender	623	786	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	337	530	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>16.886</u>	<u>21.311</u>	<u>2.679</u>	<u>731</u>
	Likvide beholdninger	<u>209</u>	<u>355</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.095</u>	<u>21.666</u>	<u>2.679</u>	<u>731</u>
	Aktiver i alt	<u>69.725</u>	<u>75.568</u>	<u>34.096</u>	<u>38.945</u>

Balance 31. marts

		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	125	125	125	125
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	26.369	33.166
15	Overført resultat	22.625	29.672	-3.744	-3.494
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.750	29.797	22.750	29.797
	Minoritetsinteresser	11.015	13.398	0	0
	Egenkapital i alt	33.765	43.195	22.750	29.797
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	9.536	9.692	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	9.536	9.692	0	0

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Anden gæld	665	767	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	665	767	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.440	1.406	0	0
Gæld til pengeinstitutter	14.270	8.308	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	539	1.187	27	27
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.990	6.819
Anden gæld	9.510	11.013	2.329	2.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.759	21.914	11.346	9.148
Gældsforpligtelser i alt	26.424	22.681	11.346	9.148
Passiver i alt	69.725	75.568	34.096	38.945

17 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Årets resultat	-9.561	638
18 Reguleringer	12.952	13.796
19 Ændring i driftskapital	4.154	594
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.545	15.028
Pengestrøm fra ordinær drift	7.545	15.028
Betalt selskabsskat	569	2.067
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.114	17.095
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-13.758	-16.509
Køb af materielle anlægsaktiver	-464	-223
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.222	-16.732
Ændring i likvider	-6.108	363
Likvider 1. april 2017	-7.953	-8.316
Likvider 31. marts 2018	-14.061	-7.953
Likvider		
Likvide beholdninger	209	355
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-14.270	-8.308
Likvider 31. marts 2018	-14.061	-7.953

Noter

	Koncern			
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	14.766		16.873	
Pensioner	906		1.011	
Andre omkostninger til social sikring	245		311	
Personalemkostninger i øvrigt	1.802		1.730	
	17.719		19.925	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54		56	
	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-2.517	-567	-70	-84
Årets regulering af udskudt skat	-156	918	0	0
Betalt skat vedrørende tidligere år	3	0	0	0
	-2.670	351	-70	-84
	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	290	280
Andre finansielle omkostninger	470	542	3	109
	470	542	293	389

Noter

	Modervirksomhed	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.894	721
Disponeret fra overført resultat	-250	-336
Disponeret i alt	-7.144	385
	Koncern	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april 2017	93.076	75.694
Tilgang i årets løb	16.509	17.382
Kostpris 31. marts 2018	109.585	93.076
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	-61.325	-48.963
Årets afskrivninger	-14.512	-12.362
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-75.837	-61.325
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	33.748	31.751
6. Goodwill		
Kostpris 1. april 2017	8.556	8.556
Kostpris 31. marts 2018	8.556	8.556
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	-3.601	-3.173
Årets afskrivninger	-428	-428
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-4.029	-3.601
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	4.527	4.955

Noter

	Koncern	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. april 2017	16.509	17.382
Tilgang i årets løb	13.758	16.509
Afgang i årets løb	-16.509	-17.382
Kostpris 31. marts 2018	13.758	16.509
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	13.758	16.509
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2017	4.684	4.461
Tilgang i årets løb	464	223
Kostpris 31. marts 2018	5.148	4.684
Af- og nedskrivninger 1. april 2017	-3.996	-3.270
Årets afskrivninger	-555	-727
Af- og nedskrivninger 31. marts 2018	-4.551	-3.997
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	597	687
	Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. april 2017	5.048	5.048
Kostpris 31. marts 2018	5.048	5.048
Opskrivninger 1. april 2017	33.166	32.508
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.894	721
Valutakursregulering	97	-45
Nedskrivning egne aktier	0	-18
Opskrivninger 31. marts 2018	26.369	33.166
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2018	31.417	38.214
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
CapaSystems A/S	Taastrup	74 %

Noter

	Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. april 2017	162	162
	162	162
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	162	162
	162	162

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
11. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. april 2017	569	2.068	569	2.068
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-569	-2.068	-569	-2.068
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.517	569	2.517	569
	2.517	569	2.517	569

	Koncern	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
IT-omkostninger	153	382
Abonnementer	41	13
Bilomkostninger	133	66
Lokaleomkostninger	0	2
Andre forudbetalinger	10	67
	337	530

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. april 2017	125	125	125	125
	125	125	125	125

	Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2017	33.166	31.247
Resultatandel	-6.894	721
Valutakursreguleringer	97	-45
Regulering primo	0	1.261
Beholdning af egne aktier, datterselskab	0	-18
	26.369	33.166

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. april 2017	29.672	29.350	-3.494	-1.897
Regulering, primo	0	0	0	-1.261
Årets overførte overskud eller underskud	-7.144	385	-250	-336
Valutakursreguleringer	97	-45	0	0
Værdi af udlodning af egne aktier	0	-18	0	0
	22.625	29.672	-3.744	-3.494

Noter

	Koncern	
	31/3 2018 t.kr.	31/3 2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2017	9.692	8.773
Udskudt skat af årets resultat	-156	919
	9.536	9.692
	<u> </u>	<u> </u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	10.451	10.617
Materielle anlægsaktiver	-322	-332
Fremført underskud fra tidligere år	-593	-593
	9.536	9.692
	<u> </u>	<u> </u>
17. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.629	13.450
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Andre finansielle indtægter	-8	-9
Øvrige finansielle omkostninger	4	4
Skat af årets resultat	-2.673	351
	12.952	13.796
	<u> </u>	<u> </u>
	Koncern	
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	6.373	2.202
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-648	93
Ændring i anden gæld	-1.571	-1.701
	4.154	594
	<u> </u>	<u> </u>